Exmª.  Srª.
IVONE PORTELA
DD. Presidente da Câmara Municipal
Nesta.

Laranjeiras do Sul, em 15 de Fevereiro de 2013.

O  Vereador  que  o  presente  subscreve,  usando  de  suas
atribuições  legais  que  o  cargo  lhe  confere,  vem  perante  a  presença  de  vossa
Excelência, para que após ouvido o Douto Plenário, de conformidade com o inciso
XIV do artigo 65 da Lei Orgânica Municipal, seja enviado ofício ao chefe do Poder
executivo, solicitando o que segue:

REQUERIMENTO N.º  002/2013.
Ementa: Requer conforme prevê o artigo 29 da Lei Orgânica
Municipal  a  "CONVOCAÇÃO" do  Secretário  Municipal  de
Finanças para que o mesmo se faça presente em uma das
Sessões desta Casa tendo como objetivo explanar aos nobres
Edis  e  a  população,  sobre  a  "dívida  herdada  pela  atual
administração", do tipo valores, fornecedores, dívida a curto
e longo prazo.

Esta  convocação se  faz  necessária,  pois  pretendemos na
condição de legisladores e fiscalizadores dar a devida atenção aos munícipes que
solicita.

Diante  dos  fatos,  solicitamos  o  envio  deste  ao  Chefe  do
Poder  Executivo  Municipal  para  REQUERER do  mesmo  as  "informações  e/ou
esclarecimentos" acima citados.

Certos  de  que  seremos  prontamente  atendidos,  desde  já
antecipamos nossos sinceros agradecimentos.

Atenciosamente,

Vereadores:
JÚNIOR GURTAT

Ivone Portela Darci Massuqueto Aldemar Becker

Carlos A. Machado Daniel Giacobo Elton Ruths

Everson Mesquita Laurici Leal Zezo Marin

Marivaldo Caprini  Silmar Camargo Silvano Pereira